令和６年１０月４日

市政記者クラブ 様

            交通局 電車部駅務課（工事以外に関すること）

（坂田 ９７２－３９５７）

施設部設備課（可動式ホーム柵の工事に関すること）

（奥村 ９７２－３９５６）

地下鉄鶴舞線 庄内緑地公園駅の可動式ホーム柵が

１０月１４日（月・祝）から稼働開始します

○ 交通局では、線路上への転落事故や列車との接触事故を未然に防止し、お客さまにより

安全に地下鉄をご利用いただけるよう、鶴舞線 庄内緑地公園駅から赤池駅までの１９

駅について、可動式ホーム柵の整備を進めております。

○ ９月に設置し調整を進めておりました庄内緑地公園駅の可動式ホーム柵が、１０月１４

日（月・祝）の始発から稼働を開始しますのでお知らせします。

＊マスコミの皆さまにおかれましては、１０月１４日（月・祝）の１０時から１１時まで

の間に可動式ホーム柵が稼働する様子をご取材いただけます。くわしくは「４ 取材に

ついて」をご覧ください。

鶴舞線 庄内緑地公園駅 1 番線

１ 稼働開始駅

  地下鉄鶴舞線 庄内緑地公園駅（１・２番線）

２ 稼働開始日時

  令和６年１０月１４日（月・祝）始発から

＊台風１０号の影響により設置作業を順延した関係で、当初予定（１０月７日）から

変更しました。

３ 今後の稼働予定

  赤池駅に向けて設置を進め、約１か月毎に順次稼働させる計画です。

駅 名 稼働予定月

庄 内 通 令和６年１１月

浄 心     １２月

浅 間 町 令和７年 ２月

丸 の 内      ３月

伏 見      ４月

なお、大須観音駅から赤池駅までの１３駅については、順次稼働させる計画です。こ

れにより、令和８年９月に開催されるアジア競技大会までに、鶴舞線庄内緑地公園駅か

ら赤池駅までの１９駅について、整備を完了する予定です。

４ 取材について

(1) 日時

  令和６年１０月１４日（月・祝）１０時～１１時

(2) 内容

鶴舞線庄内緑地公園駅ホームにおいて、可動式ホーム柵が稼働する様子をご取材いた

だけます。

＊お客さまへのインタビューを行う場合は、安全上、改札階にてお願いいたします。

＊なお、稼働開始にあたり、セレモニー等を実施する予定はございません。

(3) 申込

ご取材いただける場合は、１０月１１日（金）正午までに、別添の撮影申込書に必要事

項を記載しＦＡＸいただくか、必要事項をメールまたはお電話にてご連絡ください。

（申込先）

      名古屋市交通局 広報広聴課

ＴＥＬ ０５２―９７２－３８０９

ＦＡＸ  ０５２－９７２－３８４９

メール koho@tbcn.city.nagoya.lg.jp

撮 影 申 込 書（ＦＡＸ）

令和  年  月  日

名古屋市交通局 あて

件 名 地下鉄鶴舞線 庄内緑地公園駅の可動式ホーム柵が稼働します。

場所・日時

（場所）庄内緑地公園駅

（西区山田町大字上小田井字東古川３１２９番地）

（日時）１０月１４日（月）１０：００～１１：００

＊９:５０までに駅改札前にご集合ください。

社名

申込責任者

（氏名） （携帯）

取材スタッフ

カメラマン      名 、音声      名 、記者      名

 計         名

当日連絡先

（申込責任者と同一の場合は記入不要です）

（氏名） （携帯）

※１０月１１日（金）正午までに、取材申込書に必要事項を記載しＦＡＸいただくか、

必要事項をメールまたはお電話にてご連絡ください。

（申込先） 名古屋市交通局 広報広聴課

ＴＥＬ ０５２―９７２－３８０９

ＦＡＸ  ０５２－９７２－３８４９

メール koho@tbcn.city.nagoya.lg.jp

＜注意事項＞

 ・全員が貴社を表す腕章、ジャンパー等を着用してください。

・許可された場所以外は立ち入らないでください。

・ホームでの照明機材の使用はご遠慮ください。

・お客さまへのインタビューは、改札階にてお願いいたします。

・取材場所、取材時間、注意事項及び当局係員の指示事項をお守りください。